Dat. Avinione, VI Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno Sexto.

1114

1358 maig 11, Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, a 
precs de Tomàs de Patrinhani, ambaixador del Comú i poble d’An-
cona, que obligui els seus súbdits, els pirates Joan de Procida, patró 
de la galera Santa Eulàlia, Pere Bernat, de la galera de Sant Salvador, 
Huguet de Lancea Talatarn, Guillem Pere de Rexach i Francesc Albe-
rich, de la galera de Sant Joan, a restituir les naus, queviures, diners 
i altres béns robats a Nicolau Polluti, prop de l’illa de Rodes, i a altres 
mercaders d’Ancona al port de Pulla, en diverses ocasions.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 25.

 a Butlla perduda.
 b ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 323-324,  

doc. 322.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 345, doc. 701.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Sicut dilexit te dominus et usque in finem te diliget 
ut speramus virtute divina stabiliens regnum tuum, ut subditus tibi 
populus sedeat in pacis pulcritudine et requie opulenta, cui te decet 
pre viribus usque in finem continue complacere ut vere repromissionis 
perseverantie coronam iusticie et bravium salutis perenne consequi 
deum diligentibus valeas repromissa. Sane nuper ex parte communis 
et populi civitatis Anconitane ad nos et Romanam ecclesiam pleno 
iure absque medio pertinentis per dilectum filium nobilem virum Tho-
mam de Patrinhanis domicellum dicti communis ambaxiatorem nobis 
extitit humiliter supplicatum, ut cum dampnationis filii Iohannes de 
Procida sancte Eulalie, Petrus Bernardi sancti Salvatoris, Huguetus 
de Lancea Talatarii, Guillermus Petri de Raxath et Franciscus Alberici 
sancti Iohannis galearum patroni pirate maritimi incole regni tui cum 
eorum complicibus dilectum filium Nicolaum Polluti prope insulam 
Rodi et nonnullos alios mercatores Anconitanos in portu Palacie 
diversis vicibus multis mercibus bonis iocalibus pecuniis navigiis et 
rebus aliis immaniter spoliarunt et secum spolia nequiter asporta-
runt in ipsorum communis et populi ac mercatorum Anconitanorum 
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permaximum preiudicium et sedis apostolice, cuius sunt peculiares 
homines, contemptum ac rei publice dispendium et iacturam, super 
hiis tibi fili scribere dignaremur. Nos eorum iustis supplicationibus 
annuentes, serenitatem tuam rogamus attentius et hortamur, quatinus 
tu carissime fili, qui propter veritatem mansuetudinem et iusticiam 
hactenus domino placuisti, nequaquam apud eundem reperiaris velut 
iusticiam renueris displicere, quinimo iusticiariis tuis ut piratas pre-
dictos ad restitutionem debitam predictis dampna passis faciendam 
districte precipere et eosdem piratas ac alios regnicolas tuos ne dictis 
Anconitanis per mare seu terram amodo noceant cohibere, ob regis 
regum sub cuius nutu omnia regna et potestates regie corruunt et 
consistunt et nostri, qui tibi fili inter ceteros afficimur pares tuos 
et sedis apostolice reverentiam et honorem ac rei utilitatis publice 
interventu velis et cupias ac perfici pacifice facias ut obtamus.

Dat. Avinione, V Idus Maii, pontificatus nostri anno Sexto.

1115

1358 desembre 20, Avinyó

Innocenci VI mana al sagristà d’Avinyó, a Pere Dalbiarz, canonge de Men-
de (Losera), i a l’oficial de Barcelona que tinguin cura d’atorgar al 
mestre Bernat Esteve, canonge de Barcelona, escrivà i familiar del 
papa, un benefici eclesiàstic a la ciutat o diòcesi de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-225.
 a Marge superior retallat. Butlla perduda.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
sacriste Avinionensis et Petro Dalbiarz canonico Mimatensis ecclesi-
arum ac .. officiali Barchinonensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Laudabilia probitatis et virtutum dilecti filii magistri Bernardi 
Stephani canonici Barchinonensis scriptoris et familiaris nostri merita, 
quibus personam suam tam familiari experientia quam fidedignorum 
testimonio iuvari percepimus necnon grata sue devotionis et familiari-
tatis obsequia, que nobis et apostolice sedi idem magister Bernardus 
hactenus impendit fideliter et impendere non desistit, exposcunt ut 
sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque in ecclesia civitate et 
diocesi Barchinonensibus sint nonnulla perpetua simplicia beneficia 
ecclesiastica sine cura capellanie in illis partibus nuncupata consu-
eta canonicis ecclesie Barchinonensis assignari, nos volentes eidem 
magistro Bernardo qui auctoritate litterarum nostrarum in dicta 
ecclesia canonicatum obtinet et prebendam expectat premissorum 
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meritorum et obsequiorum suorum intuitu gratiam facere specialem, 
duo ex huiusmodi beneficiis quorum fructus redditus et proventus 
septuaginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem 
decime valorem annuum non excederent, siqua tunc vacabant vel 
cum simul aut successive vacarent, que idem magister Bernardus per 
se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius 
mensis spacium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illorum 
innotesceret duceret acceptanda, conferenda dicto magistro Bernardo 
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis donationi apostolice reservavimus, districtius inhibentes venerabili 
fratri nostro .. episcopo Barchinonensi ac illi vel illis ad quem vel ad 
quos beneficiorum huiusmodi collatio provisio presentatio seu quevis 
alia dispositio pertinet communiter vel divisim, ne de illis interim 
etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constaret, quod 
magister Bernardus vel procurator predicti illa nollent acceptare, 
disponere quoquomodo presumerent, ac decernentes extunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Non obstantibus quibuscumque 
statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie et presertim illis quibus in 
ea caveri dicitur, quod nullus capellaniam in ipsa ecclesia vel ab ea 
obtinere valeat, nisi fuerit ipsius ecclesie canonicus prebendatus et in 
eadem ecclesia assidue resideat, contrariis iuramento confirmatione 
apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum 
eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservatio-
nem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omni-
bus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus 
eundem magistrum Bernardum in assecutione beneficiorum ipsorum 
voluimus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem be-
neficiorum aliorum preiudicium generari. Seu si eidem episcopo vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim a prefata sit sede indultum, 
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et 
ad id compelli non possint quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus 
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et 
qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque 
tenoris existat, per quam nostris litteris non expressam vel totaliter 
non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomo-
dolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in dictis 

gggg ggggg
tttttris lililililitttt errrriii

odooodo i nononnononossstss reeeee
uiuuu usssssququququququee toooo

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS1542

nostris litteris mentio specialis. Seu quod idem magister Bernardus 
parrochialem ecclesiam de Castromaura Narbonensis diocesis et in 
Elnensi ac Valentina cum prebendis et in predicta Barchinonensi ac 
in sancti Pauli Narbonensi ecclesiis sub expectatione prebendarum 
ac officii canonicatus obtinet et quod dudum sibi in dicta Elnensi 
ecclesia de quadam pensione fuerit apostolica auctoritate provisum. 
Nos enim cum eodem magistro Bernardo ut non obstantibus quod 
in dicta ecclesia prebendatus non sit et in ea assidue non resideat 
necnon statutis et consuetudinibus supradictis huiusmodi capellanias 
libere recipere et licite retinere ac fructus redditus et proventus ex 
ipsis idem magister Bernardus percipere valeat auctoritate predicta 
de uberioris dono gratie duximus dispensandum. Quocirca discreti-
oni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo 
aut unus vestrum per vos vel alium seu alios huiusmodi beneficia 
per nos ut premittitur reservata, si tempore huiusmodi reservationis 
nostre vacabant vel postea vacaverunt aut quamprimum illa simul vel 
successive vacare contigerit, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
post acceptationem predictam eidem magistro Bernardo auctoritate 
nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem 
eius nomine in corporalem possessionem beneficiorum ac iurium et 
pertinentiarum predictorum et defendentes inductum ac facientes 
eum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi beneficia ut est 
moris admitti sibique de ipsorum beneficiorum fructibus redditibus 
proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi. Non 
obstantibus omnibus supradictis, seu si eidem episcopo vel quibusvis 
aliis communiter vel divisim ab eadem sede indultum existat, quod 
interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apos-
tolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum 
de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores auctoritate nostra 
appellatione postposita compescendo.

Dat. Avinione, XIII Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri Anno Sexto.

1116

1359 maig 14, Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, a 
precs de Ramon (de Bellera), bisbe de Vic, que deixi de molestar el bis-
be, segrestant-li els fruits i rèdits a fi d’obligar-lo a renunciar a certs 
drets que li foren reconeguts per la Seu Apostòlica en la sentència re-
solutòria, en última instància, del plet que litigà amb el jove cavaller 
Bernat de Cabrera.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 26.